Приложение 1
Форма заявления на отпуск воды для проведения промывки и дезинфекции устройств и сооружений

                                                                                      Директору
                                                                                                            по работе с абонентами
                                                                                                                           АО «Нижегородский водоканал»

                                                                                                                              от___________________________
                                                                                                                               _____________________________
                                                                                                                             (ФИО, должность, телефон, e-mail)
									          № договора___________________

заявление.

Прошу Вас произвести отпуск воды и прием сточных вод на период пуска в эксплуатацию на объект__________________________________, расположенный по адресу: ___________________
                       (наименование)
_____________________________________________________ для промывки и дезинфекции, а также произвести прием бытовых и прочих сточных вод из всех канализационных систем в систему канализации.
Согласен, что расчет за отпущенную питьевую воду и принятие сточных вод производится согласно тарифу для прочих потребителей, введенному в действие в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством и нормативно - правовыми актами органа местного самоуправления.
 Количество поданной воды и принятых стоков исчисляется по показаниям прибора учета, в случае отсутствия прибора учета - согласно п.15,16 «Правил коммерческого учета воды, сточных вод», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2013 года №776.
Гарантирую предоставить Акт о проведении промывки и дезинфекции трубопроводов (сооружений) хо-зяйственно-питьевого водоснабжения и произвести оплату принятых услуг в полном объеме и в установленные сроки.
Данные для расчета:
При наличии прибора учета (заявка на допуск узла учета к эксплуатации)_______________________
Диаметр подключения к городским сетям________________________________________________
Протяженность промываемого трубопровода______________________________________________
Отпуск воды прошу произвести в период  с ______________________ по ______________________,
в том числе указать время на дезинфекцию трубопроводов       _______________часов.

Подтверждаю, что уведомлен о праве «Ресурсоснабжающей организации» прекратить отпуск воды и прием сточных вод "Абоненту" до истечения срока действия, указанного в заявлении, в случаях, предусмотренных действующим законодательством, без  предупреждения.
Счет прошу выставить по указанным реквизитам:
Полное наименование организации: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Юридический адрес: __________________________________________________________________________
ИНН _______________________ КПП _______________________
р/сч  ____________________________________________________
наименование банка___________________________________________________________________________   к/счет ___________________________________________________
БИК ____________________________

Документы, согласно списку в Приложении   №1, прилагаю.

              __________________                                                     ____________________                  М.П.
                            Дата 		                                                               Подпись

					Список документов,
которые необходимо предоставить для пуска воды на проведение промывки

* Если существуют договорные отношения с АО «Нижегородский водоканал»:

1. Заявление.
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором будет осуществляться строительство (Свидетельство о государственной регистрации права собственности, договор аренды земли, договор безвозмездного пользования).
3. Разрешение на строительство.
4. Доверенность от собственника.
[bookmark: _GoBack] 5.Заявка на допуск узла учета к эксплуатации с копией проекта  узла учета, согласованного АО «Нижегородский водоканал», при наличии ПУ (прибор учета).

** Если договорные отношения с АО «Нижегородский водоканал» отсутствуют:
      (в зависимости от юр.лицо, физ.лицо, ИП)

1. Заявление.
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором будет осуществляться строительство (Свидетельство о государственной регистрации права собственности, договор аренды земли, договор безвозмездного пользования).
3. Разрешение на строительство.
4. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (или может быть свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ).
5. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).
6. Копия устава (можно титульный лист, стр. с юридическим адресом, подписи и печати).
7. Выписка из ЕГРЮЛ (заказывается в «налоговой»).
8.Копия документа, подтверждающего назначение на должность руководителя организации (Протокол, Решение, Приказ, если это не прописано в Уставе).
9. Доверенность от собственника.
10.Заявка на допуск узла учета к эксплуатации с копией проекта  узла учета, согласованного АО «Нижегородский водоканал», при наличии ПУ (прибор учета).

*** для  частного сектора
1. Заявление.
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором будет осуществляться строительство (Св-во о гос. регистрации права собственности, дог-р аренды зем.уч., дог-р безвозмездного пользования).
3. Разрешение на строительство.
4.  Копия паспорта собственника.
5. Заявка на допуск узла учета к эксплуатации с копией проекта  узла учета, согласованного АО «Нижегородский водоканал», при наличии ПУ (прибор учета).